
Freizeitangebote in Waren (Müritz)

Waren (Müritz) Information w  ww.waren-tourismus.de   
Neuer Markt 21 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/747790

Bürgersaal Waren www.buergersaal-waren.de  
Zum Amtsbrink 9 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 182 90

Weiße Flotte Müritz www.weisse-flotte-mueritz.de 
Strandstraße an der Steinmohle 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 122 668

Blau Weisse Flotte www.blau-weisse-flotte.de
Strandstraße 3 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 663 034

Müritz gGmbH www.muertizeum.de
Zur Steinmohle 1 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 633 680

Stadtgeschichtliches Museum www.stadmuseum-waren.de
Neuer Markt 1 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 177 351

Tschu Tschu Bahn Waren www.pickran.de
Abfahrt an der Steinmohle Waren (Müritz) Telefon: 39932/ 14544 

Zweirad Karberg www.zweirad-karberg.de  
Lange Straße 46 17192 Waren (Müritz) Telefon: 03991/ 666 080

Nationalpark-Service Müritz www.nationalpark-service.de 
Damerower Straße 6 17192 Federow Telefon: 03991/ 668 849

Cinestar Waren www.cinestar.de/kino-waren-mueritz
Zum Amtsbrink 9 17192  Waren (Müritz)

EASTSIDE Surfschule Surf- und Kanuverleih
Am Campingpark Ecktannen 17192 Waren (Müritz) Telefon: 0170 / 157 05 88 

Bootsverleih am Tiefwarensee www.esv-waren.de
Am Tiefwarensee 2 17192 Waren (Müritz) Telefon: 0171 5171297 

Marina Eldenburg  www.marina-eldenburg.de Telefon: 03991/ 123 4000
An der Reeck 1a 17192 Waren (Müritz) OT Eldenburg

(Steffen Kerfers) Stand up Pladdling
Seeufer 26 17192 Waren (Müritz) Telefon: 0171/ 229 
7537 
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Müritz Saga www.mueritz-saga.de
Freilichtbühne Waren 17192 Waren (Müritz) Telefon: 0177/ 700 60 12 

Draisinentour www.draisinentour-mecklenburg.de 
Lokschuppen am Güterbahnhof 17192 Waren (Müritz) Telefon: 01 72 / 32 60 69 4 

Kells Müritzer Bauernmarkt www.kells.de
Hafenstraße 3 17192 Klink Telefon: 03991/ 634 639 0

Wisentreservat Damerower Werder www.nossentinerheide.wald-mv.de
Zum Werder 5b 17194 Jabel OT Damerow Telefon: 0173/ 30 10219

Agroneum Alt Schwerin www.agroneum-altschwerin.de  
Achter de Inselbahn 1 17214 Alt Schwerin Telefon: 039932/ 474 50

Müritz-Therme www.stadt-roebel.de/mueritztherme
Gotthuhnskamp 14 17207 Röbel  Telefon:  039931 87819

Rodelbahn und Affenwald www.sommerrodelbahn-malchow.de
Kargower Chausssee 6 17213 Malchow Telefon: 039932 18422 

Bärenwald Müritz gGmbH www.bärenwald-müritz.de
Am Bärenwald 1 17209 Stuer Telefon: 039924 791 18

Schliemann Museum www.schliemann-museum.de  
Lindenallee 1 17219 Ankershagen Telefon: 039921/ 32 52

Ivenacker Eichen www.wald-mv.de
Ivenacker Eichenallee 1 17153 Ivenack Telefon: 039957/ 298 16

Luftfahrttechnisches Museum www.luftfahrttechnisches-museum-rechlin.de
Am Claassee1 17248 Rechlin Telefon: 039823/ 204 24

Natur- und Umweltpark gGmbH www.wildpark-mv.de
Verbindungschaussee 1 18273 Güstrow Telefon: 03843/ 246 80

Karls Erlebnis-Dorf www.karls.de/rövershagen
Purkshof 2 18182 Rövershagen Telefon: 038202-40 50 

Für Wanderungen mit dem Fahrrad oder zu Fuß haben wir Kartenmaterial und gute 
Tipps an der Rezeption für Sie.

Wir wünschen Ihnen einen wundervollen Urlaubstag 
und helfen Ihnen gern bei der Planung.
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